Ano XXVI Nº 3599
20 de agosto de 2021

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº  185/2020

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou o 2°
termo aditivo, celebrado com a empresa MARKSAT
TELECOMUNICAÇÕES  LTDA, tendo como objeto a prestação
de serviços de telecomunicações para fornecimento de Internet,
aditivando o prazo de vigência do contrato em 03 (três) meses, a
partir de 27 de agosto de 2021 .

                    Paty do Alferes, 20 de agosto de 2021.

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A    Nº  487/2021- G.P.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 1519 de 19/09/2008 – Estatuto dos
Servidores Públicos de Paty do Alferes;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 4.610, de 09/08/2016;

R E S O L V E :

Art. 1º - Nomear os servidores abaixo designados para compor a COMISSÃO
COORDENADORA DA CAD, para avaliação de eventuais pedidos de reconsideração de
desempenho durante o estágio probatório dos servidores:

I – JOSÉ DE JESUS LOPES, matrícula nº 740/01;
II – AMANDA DE FRANÇA VALE, matrícula nº 1617/01;
III – JULIANA KARL BERNARDES, matrícula nº 1355/01.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Paty do Alferes, 20 de agosto de 2021.

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO
PREFEITO MUNICIPAL

2 ANO XXVI N° 3599
de 20 de agosto de 2021

PODER EXECUTIVO -PREFEITO:EURICO PINHEIRO
BERNARDES NETO-VICE PREFEITO: ARLINDO ROSA DE
AZEVEDO-Chefe de Gabinete:PEDRO PAULO TORRES DE
ANDRADE-Secretário de Governo: NILTON PIMENTEL LEITE-
Secretário de Obras e Serviços Públicos: ALEXANDRE VEIGA
LISBOA -Secretária de Turismo:DAYANNA DANNY MARQUES
DA CRUZ SILVA-Secretário de Cultura, Economia Criativa e
Desenvolvimento Econômico: JOSÉ HENRIQUE CARVALHO
GONÇALVES-Secretária de Saúde: FABIANA CERQUEIRA DA
SILVA ABREU -Secretário de Meio Ambiente: ANDRÉ DANTAS
MARTINS -Secretário de Educação: DAVID DE MELLO SILVA-
Secretário de Fazenda: CLAUDIO LUIZ DA SILVA LIMA -
Secretário de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural:
JOSÉ  RENATO  ROSA DE OLIVEIRA  -Secretár io  de
Planejamento:GILVACIR VIDAL DRAIA-Secretár ia de
Administração: PAULA REZENDE FILGUEIRAS-Secretária de
Desenvolvimento Social, Direitos Humanos e Habitação: JEANNE
MARISETE TEIXEIRA BERNARDES -Secretário de Ordem
Pública: DENILSON MONSORES DA SILVA -Secretário de
Esportes e Lazer: DENILSON DA COSTA NOGUEIRA - Procurador
Geral do Município: MARCELO BASBUS MOURÃO-Controlador
Geral: JÚLIO CEZAR DUARTE DE CARVALHO
PODER LEGISLATIVO-Presidente: ROMULO ROSA DE
CARVALHO - Vice Presidente: JUAREZ DE MEDEIROS
PEREIRA-1º  Secre tá r io :  HELIOMAR VELLOSO DO
NASCIMENTO-2º Secretário:  JULIANO BALBINO DE MELO -
Vereadores: JOSEMAR DE AZEVEDO PEREIRA, EDUARDO DE
SANT'ANA MARIOTTI, EDSON DA SILVA ALMEIDA, JULIO
AVELINO OLIVEIRA DE MOURA JUNIOR, SERGIO MURILO
ROSA DA SILVA, OROZINO ANTONIO BATISTA FILHO, WILSON
ROSA DE SOUZA-Procurador Jurídico:IVAN TADEU MOREIRA
ESTEVES JUNIOR Diretora de Compras e Planejamento:
LUCIMAR PECORARO MARQUES -Diretora de Orçamento e
F inanças :S ILVANA DE OLIVEIRA V IANNA-D i re to ra
Geral:VIVIANE CESÁRIO MONTEIRO-Diretora de Controle
Interno:SILVIA APARECIDA F. FAGUNDES- Diretor de
Administração Patrimonial e Tecnologia da Informação:
CHARLES LOUIS NASCIMENTO DUMARD

P O R T A R I A Nº 488/2021 - G. P.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES no uso de suas
atribuições legais e

Considerando o disposto no artigo 67 da Lei nº 8.666/1993.

RESOLVE:

Art. 1º – Designar o Servidor EDGAR HENRIQUE DA SILVA, matrícula nº
1219/01, CPF 082.128.967-57 com observância da legislação vigente, para atuar
como Fiscal, no âmbito da Secretaria de Administração, no Contrato nº 177/2020,
que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE MPRESA PARA, PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE REESTRUTURAÇÃO DA REDE DADOS, TELEFONIA E
CIRCUITO DE CAMERAS.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Paty do Alferes, 20 de Agosto de 2021.

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO
PREFEITO MUNICIPAL

3 ANO XXVI N° 3599
de 20 de agosto de 2021